
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2020-Z-19 Dámský pletený kabát Háald 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42 = 2. údaj v závorce, 
pro velikost 44/46 = 3. údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, 
platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: * 

 

příze barva 36 38/40 42 44/46 48/50 
Flake Dance 
66 % bavlna 
21 % polyakryl 
  5 % vlna 
  5 % polyamid 
  3 % alpaka 
délka návinu = ca. 100 m / 50 g 

05 rauch 650 g 
13 klubek 

700 g 
14 klubek 

750 g 
15 klubek 

800 g 
16 klubek 

850 g 
17 klubek 

 

Jehlice: přímé č. 4,5 značky addi. 

Vzor lemu: vroubek (líc i rub stále hladce) na jehlicích č. 4,5. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 14,5 oka a 24 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích 
č. 4,5. 

Pracovní postup 
Zadní díl 
Začneme na 83 (89/95/101) 107 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme vzorem lemu. Po 3 cm od začátku pokračujeme 
dále základním vzorem. Pro ramenní zkosení po 86 cm od začátku uzavřeme v každé 2. řadě 8 × 3 a 3 × 2 (11 × 3 / 
8 × 3 a 3 × 4 / 5 × 3 a 6 × 4) 2 × 3 a 9 × 4 oka. Po 95 cm od začátku zbylých 25 ok uzavřeme. 

Levý přední díl 
Začneme na 48 (51/54/57) 60 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme vzorem lemu. Po 3 cm od začátku pokračujeme dále 
základním vzorem, jen na levém okraji práce pro připletený lem pleteme dále 4 oka vroubek a krajové oko. 

Pro výstřih po 68 (67/66/65) 64 cm od začátku obě poslední oka před připleteným lemem spleteme hladce. Toto 
ujímání opakujeme ještě 10 × v každé 6. řadě a pak ještě v každé 4. řadě 1 ×. 

Současně pro ramenní zkosení po 86 cm od začátku uzavřeme na pravém okraji práce v každé 2. řadě 8 × 3 a 3 × 2 
(11 × 3 / 8 × 3 a 3 × 4 / 5 × 3 a 6 × 4) 2 × 3 a 9 × 4 oka. Pro lem výstřihu pleteme přes zbylých 6 ok 8 cm vroubkem, 
pak oka odložíme. 

Pravý přední díl 
Začneme na 48 (51/54/57) 60 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme vzorem lemu. Po 3 cm od začátku pokračujeme dále 
základním vzorem, jen na pravém okraji práce pro připletený lem pleteme dále krajové oko a 4 oka vroubek. 

Pro výstřih po 68 (67/66/65) 64 cm od začátku první dvě oka za připleteným lemem spleteme přehozeně hladce. 
(= 1 oko hladce sejmout, 1 hladce a sejmuté oko přes něj přetáhnout). Toto ujímání opakujeme ještě 10 × v každé 
6. řadě a pak ještě v každé 4. řadě 1 ×. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Současně pro ramenní zkosení po 86 cm od začátku uzavřeme na levém okraji práce v každé 2. řadě 8 × 3 a 3 × 2 
(11 × 3 / 8 × 3 a 3 × 4 / 5 × 3 a 6 × 4) 2 × 3 a 9 × 4 oka. Pro lem výstřihu pleteme přes zbylých 6 ok 8 cm vroubkem, 
pak oka odložíme. 

Ramenní švy uzavřeme podle střihu přes 20 (22/24/26) 28 cm matracovým stehem. 

Rukáv 
Pro průramky si z obou stran ramenního švu odměříme 20 (21/22/23) 24 cm a práci si označíme. Mezi označeními 
nabereme z okraje průramku 54 (57/60/63) 66 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme základním vzorem, přičemž 
pro postranní tvarování ujímáme oboustranně v každé 10. řadě 9 × 1 oko = 36 (39/42/45) 48 ok. Po 41 cm 
od začátku rukávů pleteme ještě 3 cm vzorem lemu. Pak oka uzavřeme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Kapsy 
Začneme na 23 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme 3 řady vroubkem. Pak pokračujeme základním vzorem, přičemž 
z obou stran krajových ok pleteme stále 2 oka vroubkem. Poslední 2 řady pleteme vroubkem. Po 16 cm od začátku 
oka uzavřeme. 

Druhou kapsu upleteme stejně. 

Dohotovení 
Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. Otevřená oka výstřihu lemu v zadním středu 
sešijeme pletacím stehem. Lemy našijeme matracovým stehem na výstřih. Postranní a rukávové švy sešijeme 
v jednom kuse matracovým stehem. 

Kapsy našijeme podle střihu na přední díly. 


